
平成２５年１０月２２日
ＰＴＡ会員 様
賛助会員 様

芳賀町立芳賀南小学校ＰＴＡ会長 菅谷 直敏
同 環境整備委員長 下谷 幸司

廃品回収の協力について（お願い）

秋冷の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教
育活動につきましては、御理解と御協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、今年度も下記のとおり実施いたします。児童活動費等の充実の
ために御理解の上、御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記
１ 期 日 平成２５年１１月１７日（日）小雨決行

雨天延期の場合 １１月２４日（日）
２ 時 間 午前８時までにわかりやすい場所に出して置いてください。
３ 場 所 芳賀南小学校（体育館東駐車場・スクールバス駐車場）
４ 回収業者 栃木総合リサイクルセンター
５ 回収方法 各家庭ごとに廃品を分別していただき、地区委員が回収し、芳賀南小学校

駐車場の区分された所に置く。
６ 回収物

回収できる物 ○ 回収できない物 ×
・新聞紙（チラシが混ざっていて

も結構です。）
・雑誌

紙 類 ・段ボール
・牛乳パック
※必ずひもで縛って出してください。

・アルミ缶 一斗缶
・スチール缶
※中をよく洗ってから出してくださ

缶 類 い。 ※スプレー缶や乾電池などは
※別々のビニール袋などに入れ、 絶対に入れないでください

「アルミ」「スチール」と書いて
出してください。

・ペットボトル
ペットボトル ※中をよく洗って、ラベルとふたを

とってから出してください。
・バッテリー
・ビールびん ビール・一升びん以外のびん

その他 ・一升びん（茶色の物） （栄養ドリンクなど）
※中をよく洗ってから出してくださ ※一升びんでも、緑色や透明

い。 のものは絶対に入れないで
ください。）

※回収物の出し方については、芳賀町のゴミの出し方に準じてお願い
いたします。

※ 下記のものは回収できませんので、御注意ください。

＜リサイクル料の発生するもの＞
テレビ・エアコン・冷蔵庫・洗濯機・パソコン等の電気製品・タイヤなど
＜鉄 類＞

自転車・農機具など

７ その他
・ＰＴＡ地区委員の方は、搬入が終了してから受付を済ませてください。受付は、児童館前に

なります。
・急な中止や延期については、当日の朝６時半に決定し連絡網でお知らせします。実施の有無

については、ホームページにも掲載しお知らせしますので、御覧ください。


